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Na stočnoj pijaci u Vranju je pro-
tekle sedmice evidentirana bolja ponuda i 
veći broj svih kategorija goveda nego pre-
thodne 3 nedelje, posebno je bila veća 
ponuda teladi i tovne junadi. Cene su os-
tale nepromenjene, a većina ponuđenih 
grla promenilo je vlasnike. Klaničari pčin-
jskog regiona  nisu menjali otkupne cene. 
Posle perioda koji je uglavnom bio 
obeležen padom otkupnih cena stoke, 
nastupio je period stagnacije cena, sa 
neznatno manjim obimom otkupa. I dalje 
se klaničari i mesari ovog regiona žale na 
sve slabiji stočni fond na ovom terenu i 
probleme u vezi otkupa većeg broja 
kvalitetnih grla. 

Ponuda goveda  je na stočnoj pijaci 
u Loznici protekle nedelje bila dosta  slaba 
kao i prethodnih nekoliko sedmica. U pro-
daji su bila samo dva ženska teleta, koja 
do zatvaranja pijace nisu prodata. U 
klanicama imaju nižu otkupnu cenu, kada 
se utove, a sa druge strane, otkupna cena 
mleka je i dalje dosta niska. Ako se kojim 

slučajem pojavi muško tele, proda se i 
pre izlaska na pijacu.  

Na području Novog Sada se za 
tovnu junad i bikove preko 480 kilograma 
u nedelji za nama  mogla dobiti  cena od 
140 do 160 dinara za kilogram, u zavis-
nosti od kvaliteta i rase. Proedajna cena 
teladi varirala je  u rasponu od 220 do 
290 din/kg, što je najčešće zavisilo od 
rase i uzrasta grla, dok se najčešća cena 
krava za klanje kretala između 80 i 90 
din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude i 
prodaje teladi,tovne junadi i krava za 
klanje kako grla SM tako i grla HF rase na 
pijaci žive stoke u Obrenovcu. U pogledu 
cena nije evidentirana značajnija promena 
u odnosu na prethodni period.  

U toku protekle sedmice je na 
području Kraljeva i okolnih mesta za-
beležen pad dominantne  cene  teladi i 
junadi, a razlog je slabija tražnja ovih 
kategorija goveda. 
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Blagi porast cena prasadi i tovljenika  

Na stočnoj pijaci u Loznici su  jaganjci  
domaćih ovaca manje telesne mase bili 
nešto skuplji sedmicu zbog veće tražnje, a 
razlog je predstojeći praznik. 

U Čačku je cena jagnjadi  bila u  padu 
u odnosu na prethodnu nedelju zbog bolje 
ponude ove kategorije ovaca. U klanicama 
zlatiborsko-moravičkog okruga trenutno se 
vrši otkup kvalitetne jagnjadi a cenom su 
zadovoljni kako klaničari  tako i odgajivači. 

Ponuda jagnjadi i ovaca bila bolja 
nego ranije na stočnoj pijaci u Smederevu. 
U klanicama podunavskog okruga je 
zabeležena dobra  ponuda  i otkup 
kvalitentih grla jagnjadi. 

Najčešća prodajna cena jagnjadi 
protekle sedmice na stočnoj pijaci u Novom 
Sadu iznosila je  200, dok je dominantna 
cena  ovaca bila 100 din/kg. U obimu 

ponude i tražnje nije bilo većih promena u 
odnosu na prethodnu nedelju. 

Jagnjadi sve više u ponudi na stočnoj 
pijaci u Pirotu, ali cena je i dalje 
nepromenjena, verovatno zbog predstojećih 
praznika. I u klanicama pirotskog regiona 
evidentirana je dobra  ponuda i kvalitet 
jagnjadi, a cene zadržale prošlonedeljni 
nivo. 

U ponudi ovaca nije bilo značajnijijh 
promena na stočnoj pijaci u Obrenovcu. 
Jako je bila  slaba prodaja jagnjadi, ovaca i 
ovnova, ali je obim prometa dviski i šilježadi 
bio nešto bolji. Porast cene evidentiran je 
kod dviski i šilježadi u proseku za 10 din/kg 
u odnosu na pretodnu nedelju. Izostala je 
ponuda jaradi a broj grla koza koje su 
dovezene za prodaju bio je jako mali. 

Bolja ponuda i tražnja jagnjadi zbog predstojećeg praznika 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu je 
protekle nedelje bila značajno  bolja ponuda 
tovnih svinja obe kategorije i prasadi telesne 
mase do 25 kilograma, ali je  broj  prasadi  
telesne mase do 15 kilograma i krmača za 
klanje bila nešto manja u odnosu na 
prethodne kategorije. Zabeležen je porast 
cena svih kategorija svinja u proseku za 
10% u odnosu na prethodni period. U 
klanicama na području Beograda i okoline je 
takođe evidentiran blagi rast otkupne cene 
tovnih svinja kako grla od 80 do 120 
kilograma telesne mase tako i grla preko 
120 kilograma. 

Najčešća cena prasadi je na stočnoj 
pijaci u Novom Sadu iznosila 180 dinara po 
kg žive vage. Prodajne cene tovljenika do 
130 kilograma telesne mase varirale su  od 
90 do 105 din/kg, dok kod tovljenika preko 
130 kilograma težine dominantna cena 
iznosila  90 din/kg. 

Tokom protekle sedmice bila dobra 
ponuda svinja na pijaci žive stoke u 
Požarevcu, ali je potražnja bila vrlo slaba. 
Došlo je do porasta cene obe kategorije 
prasadi zbog predstojećeg uskršnjeg 
praznika. 

Ponuda utovljenih svinja bila je 
izuzetno mala na području Kikinde i okolnih 
mesta. Obilaskom mini farmi na ovom 
području konstatovali smo da su i obori 
prazni, pa se može očekivati prekid prometa 
svinja na pijacama. Ovo je period kada su 
odgajivači kupovali materijal za dalji tov i 
tada je rasla cena, ali u prethodnoj dekadi 
cena je u padu što govori da je 

interesovanje za dalji tov veoma malo.  
Cene svinja na stočnoj pijaci u 

Pančevu uglavnom nepromenjene. Ponuda 
prasadi jedino dobra, dok je broj ostalih 
kategorija bio dosta mali, na nivou  prošle 
nedelje. U klanicama južno-banatskog 
regiona dobra ponuda kvalitentnih tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. 

Ponuda prasadi na pijaci u Čačku je 
bila nešto slabija u odnosu na prethodnu 
sedmicu, a beleži se manji rast cene. U 
klanicama zlatiborsko-moravičkog okruga 
trenutno se vrši otkup kvalitetne prasadi i 
tovljenika I klase, a cene su uglavnom bile 
nepromenjene. 

Na stocnoj pijaci u Zrenjaninu je 
evidentirana bollja ponuda prasadi nego 
obično što je najverovatnije posledica lepšeg 
vremena. Tovljenici su se prodavali po 
neznatno višim cenama. U toku nedelje su 
par puta korigovane otkupne cene svinja u 
klanicama srednje-banatskog okruga pa je 
dominantna cena farmskih svinja dobrog 
kvaliteta dostigla nivo od 115 din/kg. 

Povećan obim  ponude svinja na 
stočnoj pijaci u Loznici uslovio je porast  
cena tovljenika pa se za grla ekstra kvaliteta 
moglo dobiti i do  130 din/kg. Do ovih grla 
se moglo doći jedino na framama u okolini 
Loznice. U klanicama kolubarsko-
mačvanskog regiona je ponuda svinja, a 
posebno prasadi i tovljenika bila dosta 
slabija. Bilo je  dovoljno izlučenih krmača 
jako dobrog kvaliteta, što govori i dosta 
visoka prodajna cena. 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 11. do 17.3.2010.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =99.51 Dinara 

B
ar

B
er
an

e

B
je
lo
 P

ol
je

N
ik
ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro
se

k 
C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.9 2.9 ~ 3 ~ 2.93

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.6 2.7 3 2.8 3.1 2.83

Junad do 300 kg SM kg. ~ 1.5 ~ 2 1.95 2 1.86

Junad do 300 kg ostala kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.7 1.7

Junad više od 300 kg ostala kg. ~ ~ ~ 1.75 ~ ~ 1.75

Krave za klanje SM kg. ~ 1.2 ~ ~ 1.25 ~ 1.23

Krave za klanje ostala kg. 0.9 1 0.9 1 1.1 1 0.98

Prasad sve rase kg. 3.5 3 3.2 3.25 3 3 3.16

Jagnjad sve rase kg. 3.2 2.5 2.7 2.85 2.6 3 2.81

Šilježad sve rase kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.6 1.6

Priplodne ovce sve rase grlo ~ ~ ~ ~ ~ 1.9 1.9

Priplodne koze sve rase grlo 60 ~ ~ 90 ~ ~ 75

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ ~ 1300

Priplodne krave Melez grlo ~ 750 700 750 ~ 630 707.5

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di
ni
ca

 m
er
e
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Žitarice i stočna hrana  

Dosta slaba ponuda stočnog ječma, 
kukuruza i ostalih stočnih hraniva 
protekle nedelje na pijacama i ostalim 
prodajnim mestima na području 
Beograda, a cene su ostale uglavnom 
nepromenjene.  

Maloprodajne cene komponenti za 
pripremu stočne hrane nepromenjene u 
Pitrotu i okolnim mestima. Ponuda 
protekle sedmice je bila odlična, samo je 
kupaca sve manje. Na pijaci nema 
promena ni u ponudi a ni u ceni. 

Reporteri STIPS-a sa područja 
Čačka su evidentirali blagi pad cene  
kukuruza upakokovanog u džakove 
najčešće od 50 kilograma. Ponuda  i 
tražnja žitarica i stočnih hraniva zadržale 
su prošlonedeljni trend. 

Protekle sedmice je ponuda 
lucerkonog sena na gazdinstvima u 
okolini Loznice bila prosečna. Bale sena  
bile su srednjeg do lošeg kvaliteta. 
Kvalitetne bale sena, ostavljaju se za 
potrošnju na gazdinstvu i ima ih veoma 
malo za prodaju. Od žitarica u 

maloprodajama najviše se traže 
komponente za spravljanje stočne hrane. 
Njihova ponuda je konstantna, mada 
postoje dosta velike razlike u cenama. 
Primer je, sojina sačma koja ima veliki 
raspon između minimalne i maksimalne 
cene. Neku srednju cenu je veoma teško 
odrediti. Ponuda stočne hrane na pijaci 
je zadovoljavajuća. Seno koje je u 
ponudi, reletivno je dobrog kvaliteta. 
Zrno soje koje je u džakovima, može se 
bez griže savesti koristiti za setvu. Nije 
preporuka, ali kako narod odluči. 
Kukuruzno zrno je dosta dobrog 
kvaliteta, kao i zrno pšenice i stočnog 
ječma. U silosima je dosta slaba ponuda 
stočnog brašna, pa se u narednom 
periodu očekuje dalji rast cene ovog 
stočnog hraniva. 

Ponuda žitarica je na pijaci u 
Zaječaru bila znatno bolja u odnosu na 
prethodni period, a cene su  
nepromenjene. 

Agroinfo vest 

  
 Prošla nedelja donela je poboljšanje za cenu kukuruza na USA berzama iako nije 
bilo promena fundamenata.U proizvođačkoj regiji kukuruza ili takozvanom pojasu 
kukuruza vremenski uslovi  su hladni i vlažni, usled topljenja snega sa planina. Po svemu 
sudeći izveštaj koji dolazi poslednjeg dana marta vezano za setvu ipak će imati uticaja 
na tržište, jer se očekuje da će se zasejati i do 1.4 miliona hektara više kukuruza nego 
prošle godine, ukolioko vremenski uslovi to dozvole. Prošle nedelje je prodato 747.600 
tona kukuruza sa isporukom u ovoj ekonomskoj godini. Cena pšenice je dostigla najviši 
nivo u poslednje tri nedelje, pored inotržišta koja su povukla pšenicu na gore, na rast 
cene uticali su i  zabrinutost zbog lošeg vremena kao i  poplave u određenim regionima.  
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  15. do  19. marta 2010. godine 

Treća nedelja marta donosi: 
 

- Pad prometa 
- Dobar promet pšenice  
- Solidan promet mineralnim đubrivom 
- Stabilna cena kukuruza 
- Rast cene pšenice na svetskim i evropskim berzama 
- Pad cene kukuruza na budimpeštanskoj, a rast cene na čikaškoj berzi 

 
 
Dešavanja na tržištu pšenice ćemo u ovom izveštaju staviti na prvo mesto. Za 

razliku od prethodnih nedelja kada je interesovanje za terminskom kupovinom bilo vrlo 
izraženo, ove nedelje se prometovalo isključivo pšenicom roda 2009. Naime 
prometovano je 549 tona uz tri zaključena ugovora. Cena se kretala od 10,80-11,00 din/
kg, uz poderisanu ovonedeljnu cenu od 10,99 din/kg, što je na nivou cene s početka 
marta meseca. Posmatrajući trgovanje pšenicom u ovoj godini može se konstatovati da 
je većina ugovora zaključena u rasponu cene od 11,00-11,50 din/kg, što procentualno 
gledano iznosi 4,55%. 

 
Promet kukuruzom je u protekloj nedelji iznosio 750 tona, što je rast od 57,89% u 

odnosu na prethodnu nedelju. Cenovno posmatrano, došlo je do blagog rasta s obzirom 
da se cena kretala od 10,70-10,90 din/kg. Poredivši ovonedeljnu ponder cenu (10,78 
din/kg) sa prošlonedeljnom (10,63 din/kg), konstatujemo njen rast od 1,41%. 
Analizirajući cenu kukuruza u 2010.godini slobodno se može reći da je vrlo stabilna, s 
obzirom da je njen raspon iznosio 5,71% (10,50-11,10 din/kg). 

 
Mineralno đubrivo je u protekloj nedelji donelo promet od 174 tona, što je pad od 

bezmalo 40% u odnosu na prethodnu. Za razliku od prethodne, kada su se svi 
kupoprodajni ugovori odnosili na azotno đubrivo, u ovoj nedelji je prometovano i sa NPK 
15:15:15 i to u količini od 74 tone po jedinstvenoj ceni od 25,50 din/kg, dok je kod 
azotnih đubriva prometovano samo AN-om u količini od 83 tone i cenom koja se kretala 
od 16,15-16,60 din/kg, što je blagi rast cene u odnosu na prethodni izveštaj. 
 

Promet roba iz sojinog kompleksa je i u protekloj nedelji doneo sasvim 
zadovoljavajući promet. Zrno je prometovano u količini od 50 tona, uz cenu od 30,00 
din/kg uz dalji silazni cenovni trend. Što se tiče sojine sačme, promet je iznosio 75 tona, 
a cena se kretala od 34,60-35,00 din/kg, i gde beležimo rast u odnosu na prethodnu 
nedelju. 

 
 
Od ostalih roba beležimo promet peletiranom lucerkom u količini od 20 tona po 

ceni od 17,46 din/kg sa PDV-om uz odloženo plaćanje. 
 

 
Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 1.601 tonu, što je pad u odnosu 

na prethodnu nedelju od 11,66%, dok je vrednosni obim prometa iznosio 23.805.700,00 
dinara i manji je u odnosu na prethodni izveštaj za 14,74%.  
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Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa, dati su sledećoj tabeli: 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa PDV-

om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg sa 

PDV-om 

Kukuruz, veštački sušen, rod 
2009., rinfuz 

650 11,56-11,77 650 11,56-11,77 

Sojina sačma 75 40,83-41,30 75 40,83-41,30 

Mineralno đubrivo AN 83 17,44-17,93 83 17,44-17,93 

Lucreka, pelet, rinfuz, 
plaćanje 10 dana 

20 17,46 20 17,46 

Soja, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., rinfuz 

50 32,40 50 32,40 

Mineralno đubrivo NPK 
15:15:15 

100 27,54 74 27,54 

Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., rinfuz 

1.549 11,66-11,88 549 11,66-11,88 

Kukuruz, veštački sušen, rod 
2009., rinfuz, plaćanje 5 dana 

  
100 11,66 100 11,66 

Mineralno đubrivo UREA 25 27,00 - - 

Stočni ječam 1.200 10,69 - - 

Mineralno đubrivo KAN 200 15,34 - - 

Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2010., rinfuz, 

isporuka jul 
  

500 9,18 - - 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP MAJ 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 177.54 $/t 176.15 $/t 178.57 $/t 180.56 $/t 178.94 $/t 

Kukuruz 143.38 $/t 143.53 $/t 144.56 $/t 145.82 $/t 148.10 $/t 

Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno maj 10 340.08 $/t 343. 68 $/t 347.28 $/t 349.11 $/t 353.37 $/t 

Sojina sačma maj10 252.00 $/t 259.30 $/t 261.70 $/t 265.00 $/t 270.00 $/t 

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

109.16 EUR/t (futures maj  10) 113.73 EUR/t (futures maj 10) 

EURONEXT PARIZ 
19.03.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

125,00 EUR/t (futures maj 10) 133,00 EUR/t (futures jun 10) 


